
silr(

a)
Carmona Morales, Ofic¡na Seguridad Ciudadana

b)
segur¡dad C¡udadana, de fecha 14.02.2023.

c) Decreto Alcaldic¡o N'590 del 10/04/2017, que eslabtece
Jornada de 44 horas semanales para el Personal de la Mun¡cipalidad de Lota.

municipales
d) Ley N"'18.883 Estatuto Administrativo para funcionarios

e) Arl. 52 de la Ley No 19.880. sobre bases de tos procedimientos
adm¡n¡strativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Eslado.

0 D.F.L. No 1/2006 l\,lin¡slerio lnterior, pubt¡cado en D.O. el
26.07.zgffi, que fija texto refund¡do de la Ley N" 18.695 -

RPVB/

JOSÉ ARJONA BA
EC RETARIO

LOTA, 14 de Febrero de 2023.-

oECRETO N" 211 .-

Vistos:

N¡emorándum N" 07 de ¡ecna 13.02.2023. de Sergio

Correo electrón¡co de Serg¡o Carmona Morales, Oficina

La necesidad de abordar los r¡esgos Ciudadanos que hoy existen
en la Comuna, s¡tuac¡ón de catástrofe por lncend¡os Forestales en la Comuna y la prov¡ncia.

Y, en uso de Io dispuesto en el Art. '12'y las facultades que me
conjtere el Art. 63'todos de la Ley N" '18.695, Orgán¡ca lnst¡tuc¡onal de Mun¡c¡palidades,

DECRETO:

Cons¡derando

1.- Autoriza cambio de turno para el funcionamiento de la oficina de
Riesgo ciudadano (Seguridad Ciudadana), en los siguientes horar¡os:

FUNCIONARIO SEMANA ÍURNO HORARIO

5TGUNDO IURNO

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD

oí

nKK(t,€P2
¿

Alfonso Placencia Gallardo

14 
^t 

),7 /02/1023

\3/02/2O21

5I6I]NDO ILIRNO

PEIMER TUNNO

14:00 a 23:00 885

15/02t2023
PRIMER TUNNO

PRIME¡ TURNO

07100 A 16:00 HRs

07:00 A 16:00 BR5

\6/02/2A23 PR MTR fURNO 07:00 A t6:00 NRS

A foñso Paceñ. a Gáll¡rdo

17 /07/2A11 07:00 A 15 00 HR§.

\3/02/2A23 STGUNDO IUñNO 14:00 A 23:00 BRs

5TGUNOO TUBNO 14:004 23:00 HRS

SIGUNDO IURNO 14r004 2l:00 HRs

16/02/2021 SEGUNOO IURNO 14 00A 23:00 HRS

\7 /O2/2023 ¡4:00A 22r00 HRS

DI

Carpeta Personal -

Pá9 Web .

IPAL
EROS

ALCALDE

14/02/2023

t5/o)l)0)l


